حکومت پهلوی که به نشانه-های فعالیت سیاسی قومی و ارتباط دادن وقایع آن روزها به فعالیتهای سیاسی اقوام حساس بود، با گزارش این تظاهرات در روزنامه "اطلاعات" در ۲۸ آذر، تلاش کرد ارتباط این تظاهرات را با حوادث تاریخی از بین برد.

فعالیت‌های ضد شاهی تبریز در ۱۸ فوریه سال ۱۹۷۸ [۲۹ بهمن ۱۳۵۶] وارد مرحله جدیدی شد. آیت‌الله شریعتمداری در واکنش به کشتار تقریباً ۱۶۲ نفر از تظاهرکنندگان قم مردم ایران را دعوت کرد تا در چهل شهدای قم که در نهم ژانویه کشته شده بودند تظاهراتی برپا نمایند. در تمامی ایران تظاهراتی برپا گردید، اما شدیدترین تظاهرات در تبریز برگزار شد و سرانجام نیز به خشونت کشیده شد.